中税协秘函〔2025〕25号

关于举办税收风险防控研修班的通知

各省、自治区、直辖市和计划单列市注册税务师协会：

中税协定于7月14日—7月19日在北京国家会计学院举办税收风险防控研修班。现将有关事项通知如下：

一、培训目标

为助力税务师行业从业者应对智慧税务时代的风险防控挑战，推动行业从“被动合规”转向“主动控险”，为高质量发展提供坚实的税务保障，中税协特举办本次税收风险防控研修班。
二、时间地点

时间：7月14日报到，7月15日—18日全天上课，7月19日返程。

地点：北京国家会计学院守信教学楼2203教室

（北京市顺义天竺开发区丽苑街9号）

三、参加人员

在税务师事务所执业的税务师。

四、培训内容与授课教师

（一）税收征管改革趋势及税收政策变动重点难点问题分析；

授课师资：北京国家会计学院副院长、博士生导师李旭红教授

（二）典型税收风险案例解析（虚开、关联交易、跨境税源管理）

授课师资：广东外语外贸大学会计学院黄德汉副教授

（三）大数据背景下税务稽查重点与企业税务风险点梳理

授课师资：北京国家会计学院奚卫华教授

（四）《企业税务合规管理规范》解读

授课师资：中国注册税务师协会原副会长兼秘书长李林军

（五）税收风险内控制度建设与流程优化

授课师资：广东外语外贸大学会计学院黄德汉副教授

（六）税务争议处理与沟通技巧

授课师资：北京国家会计学院朱克实教授

（七）智慧税务背景下企业税务风险管控与税收规划

授课师资：国家税务总局税务干部学院原副院长辛连珠教授

（八）税收大数据分析与价值管理

授课师资：用友网络科技股份有限公司首席税务专家赵金梅

（九）催化课程：结构化研讨（晚间）

授课师资：北京国家会计学院税务系主任吴笑晗教授

五、收费标准

在税务师事务所执业的个人会员免培训费。

六、报名时间

执业会员应于7月8日17:00前，登录中税协网站（www.cctaa.cn）“服务大厅”－“面授培训班报名”，或直接登录网址（wz.cctaaedu.cn）“教育培训”报名。报名后经地方税协审核，收到确认短信，视为报名成功。

七、联系方式

（一）中税协联系人：黄老师（010）83755841

（二）北京国家会计学院联系人：孙老师(010)64505241

八、其他要求

（一）已报名成功的学员，不得无故缺席。如遇特殊情况，应于报名截止时间(7月8日17:00)前，向地方税协培训部说明情况。

（二）培训期间学员应自觉遵守北京国家会计学院的规定及纪律，无特殊情况，一般不得请假。

（三）北京国家会计学院统一安排食宿，导航学院西南门入院，至注册中心办理报道手续。食宿费在报到当天由北京国家会计学院收取并开票（共计5天，费用详情请咨询北京国家会计学院）。

（四）培训班结束15个工作日后，学员可以登录系统自行打印《学时证明》。

（五）本期培训班不安排接站，请各位学员自行前往，交通方式详见附件。

                      中国注册税务师协会秘书处
2024年 月 日
（只发电子件）
抄报：

中国注册税务师协会办公室               2024年 月 日印发
                               校对：
附件：

市内交通信息
	起始地
	交通方式及路线
	预估时长

	北京首都
国际机场T1/T2
	驾车
	约6公里
	15分钟

	地铁/
公交
	空港3路至水木兰亭站，换乘顺62路至国家会计学院公交站下车
	60分钟

	北京首都
国际机场T3
	驾车
	约7公里
	15分钟

	地铁/
公交
	空港13路至水木兰亭站，换乘顺62路至国家会计学院公交站下车
	60分钟

	大兴国际
机场
	驾车
	约74公里
	90分钟

	地铁/
公交
	于大兴机场地铁站乘坐大兴国际机场线，在草桥站下车，换乘19号线，在景风门站下车，换乘14号线，在望京站下车，换乘15号线，在国展站下车，乘坐顺62路至国家会计学院公交站
	130分钟

	北京站
	驾车
	约25公里
	30分钟

	地铁/
公交
	乘坐地铁2号线，在崇文门站下车，换乘5号线，在大屯路东站下车，换乘15号线，在国展站下车，乘坐顺62路公交车至国家会计学院公交站
	90分钟

	北京西站
	驾车
	约34公里
	50分钟

	地铁/
公交
	乘坐地铁7号线，在磁器口站下车，换乘5号线，在大屯路东站下车，换乘15号线，在国展站下车，乘坐顺62路公交车至国家会计学院公交站
	110分钟

	北京南站
	驾车
	约35公里
	55分钟

	地铁/
公交
	乘坐地铁14号线，在望京站下车，换乘15号线，在国展站下车，乘坐顺62路至国家会计学院公交站
	100分钟